6.1 Os valores finais estimados para a contratação, bem como suas memórias de cálculo, serão discriminados
no presente processo, após a conclusão da pesquisa de preços, o qual deverá estar compatível com o
histórico de contratações anteriores.
6.2 De início, estima-se a contratação no valor de  R$ 19.533.098,07 (dezenove milhões, quinhentos e trinta e
três mil noventa e oito reais e sete centavos)​.
6.2.1 Via de regra, o valor estimado foi baseado no preço da última contratação realizada, Pregão Eletrônico
n.º  092/2023 (23.0.022829-1), e, na quantidade indicada pelos órgãos da Administração Pública, sendo que
para os itens sem contratação anterior, para fins do valor estimado, realizou-se pesquisa simplificada no